
Id: 076C8066-C043-4F55-8291-4DCD7B9813A8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej 

w Pieraniu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r. poz. 609 z późn. zm1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży 

Ludowej w Pieraniu oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: 076C8066-C043-4F55-8291-4DCD7B9813A8. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 maja 2024 r. 

W dniu 26 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu. W skardze, skarżący zarzucili 

w szczególności dopuszczenie się przez panią Dyrektor rażących zaniedbań w sprawie jednej z uczennic, 

poświadczenie nieprawdy i mataczenie w postępowaniu sądowym. W skardze opisano szereg czynności, 

które zostały dokonane przed sądami powszechnymi, w tym w szczególności dokonano oceny zebranego 

materiału dowodowego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu 

w dniu 15 maja 2024 r., zapoznając się ze skargą oraz zgromadzonymi dokumentami, w tym dotyczącymi 

skargi z dnia 23 czerwca 2023 r.  

Przede wszystkim skarga dotycząca postępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego 

Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu swoim zakresem obejmuje zarzuty podnoszone w skardze z dnia 

23 czerwca 2023 r. W konsekwencji złożenia przywołanej skargi podjęto uchwałę Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 19 września 2023 r. (Uchwała Nr LIV/404/2023), w której uznano skargę za zasadną . 

Mając na uwadze, że skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży 

Ludowej w Pieraniu z dnia 21 kwietnia 2024 r. (data wpływu 26 kwietnia 2024 r.) dotyczy również zdarzeń, 

które były już rozpatrywane oraz oceny zebranego materiału dowodowego w sprawach prowadzonych 

przed sądami powszechnymi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji niniejszą skargę uznała za bezzasadną. 

W szczególności Rada Gminy nie jest uprawniona do dokonywania oceny zebranego materiału 

dowodowego przez Sądy Powszechne. Ocena dowodów należy do sądów, które rozpatrują konkretne 

sprawy i to w ramach tych postępowań uczestnicy mogą składać stosowne wnioski i oświadczenia. 

Jednocześnie stwierdzono, że po rozpatrzeniu pierwszej skargi podjęto działania zmierzające do poprawy 

sytuacji w szkole.  

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą oraz stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 



Id: 076C8066-C043-4F55-8291-4DCD7B9813A8. Podpisany Strona 3 

 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


